
 

 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE* 
    
 3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Viktorie Hanušová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Petra Bartlová  

 

Název práce: Psychomotorický vývoj dítěte v prvním trimenonu 
 

 

Autor posudku: PaedDr. Dana Herbichová 
 

  Oponent  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce, praktická potřeba a uplatnění předpokládaných 
výstupů práce… 

4 

  

 

2 Samostatnost zpracování, vhled autora do problematiky, přehled nejzávažnějších domácích 
i zahraničních literárních pramenů, databází, a to i v širších souvislostech zejména s ohledem 
na praktické výstupy.… 

4 

 
  

 

3 Formulace cílů a záměrů práce, výzkumných otázek, hypotéz. Samostatné zvládnutí odborného 
problému, získaných údajů, odborného textu. Výsledky a závěry práce, skutečný praktický 
i teoretický přínos práce… 

3 

 
  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy… 

3 

  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 14 

 

  



 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:              odborně nepřesné některé termíny v textu 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

1. Proč byl testován „ úchop v protilehlém kvadrantu“ v poloze na břiše,  

když jde o nefyziologický , náhradní způsob ? 
 

 

 

2. Proč bylo vybráno i 5 nedonošených dětí, u kterých navíc nebyl 

respektován jejich gestační věk  ( 1 měs. 18 dnů M.Lh., 2 měs. R.R., 

2,5 měs. A.V., V.R., N.C.) ?  Byly tím od počátku znevýhodněny, 

protože některé testy nemohly fyziologicky splnit ( Moro, ..). 

 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně  
 

 
   

 
Datum: 

 14.6.2019 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 

4 


